
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 유물확충 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 역사박물관

역사박물관 6,418,402 5,419,667 998,735

국 2,015,040 1,650,874 364,166

기 6,300 6,300 0

도 1,138,998 976,987 162,011

시 3,258,064 2,785,506 472,558

역사박물관운영 705,390 721,393 △16,003

유물확충 및 보존관리 111,836 114,260 △2,424

소장유물 및 자료관리 78,434 79,260 △826

201 일반운영비 5,328 5,920 △592

01 사무관리비 4,428 4,920 △492

○1 일반수용비 3,420 3,800 △380

▷유물감정위원 유물감정료

3,240 3,600 △360

▷기증증서 및 감사패 제작 180 200 △20

○3 운영수당 1,008 1,120 △112

▷박물관 운영위원회 운영위원 참석 수당

1,008 1,120 △112

경정 3,240,000원

경정 180,000원

경정 1,008,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

○1 공공요금 및 제세 900 1,000 △100

▷상설전시 대여유물 보험료 900 1,000 △100경정 900,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

○유물수집수행여비 1,296 1,440 △144경정 1,296,000원

301 일반보상금 810 900 △90

09 행사실비보상금 810 900 △90

○유물감정위원 여비보상 810 900 △90경정 810,000원

보존과학실 운영 33,402 35,000 △1,598

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷유물관리 사진재료 900 1,000 △100경정 900,000원

206 재료비 13,502 15,000 △1,498

01 재료비 13,502 15,000 △1,498

○보존처리 재료 4,502 5,000 △498

○전시관리 재료(조습제, 방충제, 훈증제)

9,000 10,000 △1,000

경정 4,502,000원

경정 9,000,000원

공모 및 전시운영 56,072 60,580 △4,508

기획전시 32,800 36,500 △3,700

201 일반운영비 32,800 36,500 △3,700

01 사무관리비 31,900 35,500 △3,600



부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 공모 및 전시운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 31,450 35,000 △3,550

▷기획전 도록 제작 21,600 24,000 △2,400

▷기획전시 및 특별전 개최

7,200 8,000 △800

▷포스터, 초청장, 현수막 등 제작

2,650 3,000 △350

○6 임차료 450 500 △50

▷대여유물 운송 차량 임차료(무진동차량)

450 500 △50

경정 21,600,000원

경정 7,200,000원

경정 2,650,000원

경정 450,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

○1 공공요금 및 제세 900 1,000 △100

▷기획전시 대여유물 보험료 900 1,000 △100경정 900,000원

짚풀공예공모전 21,112 21,680 △568

201 일반운영비 4,752 5,280 △528

01 사무관리비 4,752 5,280 △528

○1 일반수용비 4,500 5,000 △500

▷전시 리플렛 제작 3,600 4,000 △400

▷전시회 재료(설명 패널 제작 등)

900 1,000 △100

○3 운영수당 252 280 △28

▷짚풀공예 공모전 심사위원 수당

252 280 △28

경정 3,600,000원

경정 900,000원

경정 252,000원

301 일반보상금 16,360 16,400 △40

09 행사실비보상금 360 400 △40

○짚풀공예공모전 심사위원 여비보상

360 400 △40경정 360,000원

상설전시물 유지운영 2,160 2,400 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○1 일반수용비 2,160 2,400 △240

▷전시 설명 네임카드 제작 900 1,000 △100

▷유물 받침대 제작 1,260 1,400 △140

경정 900,000원

경정 1,260,000원

박물관 교육 100,966 104,120 △3,154

전통공예 문화전승 72,460 73,080 △620

201 일반운영비 72,460 73,080 △620

01 사무관리비 72,280 72,880 △600

○1 일반수용비 5,400 6,000 △600

▷작품전 홍보물 제작 4,500 5,000 △500

▷전통공예 문화학교 운영 물품

450 500 △50

▷현수막 제작 450 500 △50

경정 4,500,000원

경정 450,000원

경정 450,000원

03 행사운영비 180 200 △20



부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 박물관 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통공예 문화학교 행사운영비

180 200 △20경정 180,000원

역사문화체험운영 17,416 18,740 △1,324

201 일반운영비 15,216 16,540 △1,324

01 사무관리비 15,216 16,540 △1,324

○1 일반수용비 11,565 12,850 △1,285

▷어린이날 체험행사 운영 물품

3,375 3,750 △375

▷주말전통문화체험 운영 물품

4,320 5,000 △680

▷주말영화상영 영상자료 900 1,000 △100

▷원주역사그림 공모전 1,170 1,300 △130

Ο 홍보물 제작 900 1,000 △100

Ο 기념품 제작 270 300 △30

○3 운영수당 3,651 3,690 △39

▷원주역사그림 공모전 심사위원 수당

351 390 △39

경정 3,375,000원

경정 4,320,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 270,000원

경정 351,000원

인문학 강좌 운영 11,090 12,300 △1,210

201 일반운영비 10,010 11,100 △1,090

01 사무관리비 10,010 11,100 △1,090

○1 일반수용비 3,330 3,700 △370

▷박물관 교원직무연수 1,350 1,500 △150

Ο 교재제작 1,350 1,500 △150

▷인문학 강좌 1,980 2,200 △220

Ο 홍보물 1,980 2,200 △220

○3 운영수당 6,680 7,400 △720

▷박물관 교원 직무연수 강사수당

1,130 1,850 △720

경정 1,350,000원

경정 1,980,000원

경정 1,130,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

09 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

○인문학 강좌 강사 여비보상

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

조사연구기능 강화 28,000 29,000 △1,000

원주지역사 기록사업 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○1 일반수용비 9,000 10,000 △1,000

▷원주지역사 기록사업 9,000 10,000 △1,000

Ο 기록월별 자료집 제작 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

시설 및 운영관리 330,458 331,913 △1,455

역사박물관 청사운영관리 310,998 310,168 830



부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 214,698 238,168 △23,470

01 사무관리비 5,126 5,529 △403

○1 일반수용비 4,070 4,473 △403

▷청사운영 수용비 2,160 2,400 △240

▷방향제(화장실) 476 480 △4

▷화장지(관람객용) 540 600 △60

▷청소용품 346 384 △38

▷쓰레기봉투(50ℓ ) 548 609 △61

경정 2,160,000원

경정 476,000원

경정 540,000원

경정 346,000원

경정 548,000원

02 공공운영비 209,572 232,639 △23,067

○1 공공요금 및 제세 25,600 28,420 △2,820

▷전기요금 23,760 26,400 △2,640

▷상하수도료 1,620 1,800 △180

○2 연료비 17,919 19,909 △1,990

▷난방기 온수보일러 4,415 4,905 △490

▷난방기 냉온수기(140RT)

10,433 11,592 △1,159

▷냉방기 냉온수기(140RT) 3,071 3,412 △341

○3 시설장비 유지비 166,053 184,310 △18,257

▷저수조 청소 1,368 1,520 △152

▷방역 소독 450 640 △190

▷냉온수유니트 세관(140RT)

2,772 3,080 △308

▷냉온수니트 세관(40RT) 792 880 △88

▷열기기유지(펌프류, 공조설비, 냉난방기)

4,800 5,000 △200

▷자동제어 설비 540 600 △60

▷수배전반 및 전기시설 1,350 1,500 △150

▷도시가스 정압기 분해점검 360 400 △40

▷실내공기질측정검사 720 800 △80

▷방화관리용역 및 수리 2,970 3,300 △330

▷전기가마 수선 1,440 1,600 △160

▷청사청소용역 77,400 86,000 △8,600

▷유인경비용역 65,700 73,000 △7,300

▷전기 안전관리 3,780 4,200 △420

▷승강기 정기검사 180 200 △20

▷승강기 검사 1,296 1,440 △144

▷도시가스 안전검사 135 150 △15

경정 23,760,000원

경정 1,620,000원

경정 4,415,000원

경정 10,433,000원

경정 3,071,000원

경정 1,368,000원

경정 450,000원

경정 2,772,000원

경정 792,000원

경정 4,800,000원

경정 540,000원

경정 1,350,000원

경정 360,000원

경정 720,000원

경정 2,970,000원

경정 1,440,000원

경정 77,400,000원

경정 65,700,000원

경정 3,780,000원

경정 180,000원

경정 1,296,000원

경정 135,000원

206 재료비 6,300 7,000 △700

01 재료비 6,300 7,000 △700

○전기부품(절연테이프 외) 900 1,000 △100

○일반기계재료 900 1,000 △100

○역사실 및 민속실 LED램프 2,700 3,000 △300

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 2,700,000원



부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공조기 필터(카본필터 외) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

401 시설비및부대비 90,000 65,000 25,000

01 시설비 90,000 65,000 25,000

○역사박물관 내진성능평가 용역

20,000 0 20,000

○수배전반 ASS 및 ATS 노후기기 교체 공사

5,000 0 5,000

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

박물관 유지관리 19,460 21,745 △2,285

201 일반운영비 19,460 21,745 △2,285

01 사무관리비 10,012 11,125 △1,113

○1 일반수용비 10,012 11,125 △1,113

▷박물관 홍보자료 제작 9,000 10,000 △1,000

▷박물관 상장 및 수료증 제작

1,012 1,125 △113

경정 9,000,000원

경정 1,012,000원

02 공공운영비 9,448 10,620 △1,172

○1 공공요금 및 제세 3,220 3,700 △480

▷역사.미술사 학회비 720 900 △180

▷공립박물관협회비 700 1,000 △300

○3 시설장비 유지비 6,228 6,920 △692

▷박물관 홈페이지 유지관리

1,728 1,920 △192

▷전시실 시설유지관리 4,500 5,000 △500

경정 720,000원

경정 700,000원

경정 1,728,000원

경정 4,500,000원

조엄기념관 관리 56,128 57,820 △1,692

조엄묘역 관리 56,128 57,820 △1,692

201 일반운영비 26,428 28,120 △1,692

01 사무관리비 3,888 4,320 △432

○1 일반수용비 3,888 4,320 △432

▷조엄묘역 전시관 운영 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

02 공공운영비 12,540 13,800 △1,260

○1 공공요금 및 제세 6,840 7,600 △760

▷공공요금(전기, 상하수도, 통신요금)

6,480 7,200 △720

▷정화조청소 수수료 360 400 △40

○3 시설장비 유지비 5,700 6,200 △500

▷조엄기념관 시설관리 유지

4,500 5,000 △500

경정 6,480,000원

경정 360,000원

경정 4,500,000원

임윤지당 얼 선양관 관리 21,930 23,700 △1,770

임윤지당 얼 선양관 관리 21,930 23,700 △1,770

201 일반운영비 15,930 17,700 △1,770

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320



부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 임윤지당 얼 선양관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷선양관 비품구입 1,800 2,000 △200

▷화장실관리(화장지, 청소용품)

1,080 1,200 △120

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

02 공공운영비 8,550 9,500 △950

○1 공공요금 및 제세 4,050 4,500 △450

▷공공요금(전기, 상하수도, 통신요금)

3,780 4,200 △420

▷정화조 청소 270 300 △30

○3 시설장비 유지비 4,500 5,000 △500

▷선양관 유지보수 4,500 5,000 △500

경정 3,780,000원

경정 270,000원

경정 4,500,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○선양관 프로그램 운영 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

전통문화 보존 및 전승 5,526,570 4,639,636 886,934

국 2,015,040 1,650,874 364,166

기 6,300 6,300 0

도 1,138,998 976,987 162,011

시 2,366,232 2,005,475 360,757

강원감영 시설유지관리 212,044 227,069 △15,025

기 4,200 4,200 0

도 540 540 0

시 207,304 222,329 △15,025

문화재 시설유지관리 206,044 221,069 △15,025

201 일반운영비 199,544 214,569 △15,025

01 사무관리비 13,613 15,086 △1,473

○1 일반수용비 13,253 14,726 △1,473

▷신문구독료 180 200 △20

▷팩스, 프린터기 등 소모품 구입

1,080 1,200 △120

▷화장실 청소용품 648 720 △72

▷쓰레기종량제봉투(50ℓ ) 365 406 △41

▷강원감영 홍보 리플릿 제작

10,800 12,000 △1,200

▷감영 사료관 유물 보험료 180 200 △20

경정 180,000원

경정 1,080,000원

경정 648,000원

경정 365,000원

경정 10,800,000원

경정 180,000원

02 공공운영비 185,931 199,483 △13,552

○1 공공요금 및 제세 17,431 12,262 5,169

▷전기요금 11,100 8,400 2,700

▷상하수도요금 4,260 1,560 2,700

▷TV 시청료 118 132 △14

▷인터넷 사용료 648 720 △72

▷정화조 청소 450 500 △50

▷전기 안전 정기검사 90 100 △10

▷방역소독 765 850 △85

○2 연료비 415 461 △46

경정 11,100,000원

경정 4,260,000원

경정 118,000원

경정 648,000원

경정 450,000원

경정 90,000원

경정 765,000원



부서: 역사박물관

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 강원감영 시설유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷관리사무소 난방 415 461 △46

○3 시설장비유지비 168,085 186,760 △18,675

▷CCTV, 적외선 감시장치 유지보수

900 1,000 △100

▷담장 기와 유지보수 450 500 △50

▷건물 창호지 교체 1,800 2,000 △200

▷전등 및 조명시설 유지보수

1,350 1,500 △150

▷유인경비용역 86,185 95,760 △9,575

▷강원감영청소용역 77,400 86,000 △8,600

경정 415,000원

경정 900,000원

경정 450,000원

경정 1,800,000원

경정 1,350,000원

경정 86,185,000원

경정 77,400,000원

전통문화교육 26,285 27,655 △1,370

감영문화학교 11,492 12,505 △1,013

201 일반운영비 9,692 10,505 △813

01 사무관리비 9,692 10,505 △813

○1 일반수용비 7,312 8,125 △813

▷세탁비 및 소모품 구입 2,362 2,625 △263

▷현수막 제작 450 500 △50

▷교재 제작 4,500 5,000 △500

경정 2,362,000원

경정 450,000원

경정 4,500,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○감영문화학교 체험용 재료 구입 1,800 2,000 △200

▷전통의복 900 1,000 △100

▷전통의복 소품 900 1,000 △100

경정 900,000원

경정 900,000원

감영스테이 6,980 7,080 △100

201 일반운영비 6,980 7,080 △100

01 사무관리비 6,620 6,680 △60

○1 일반수용비 540 600 △60

▷현수막 제작 540 600 △60경정 540,000원

03 행사운영비 360 400 △40

○감영스테이 행사운영비 360 400 △40경정 360,000원

어린이예절교육 7,813 8,070 △257

201 일반운영비 7,813 8,070 △257

01 사무관리비 7,813 8,070 △257

○1 일반수용비 2,313 2,570 △257

▷체험재료비 1,188 1,320 △132

▷예절교육 집기류 1,125 1,250 △125

경정 1,188,000원

경정 1,125,000원

문화재 보존관리 5,000,901 4,131,684 869,217

국 2,015,040 1,650,874 364,166

기 2,100 2,100 0

도 1,138,458 976,447 162,011

시 1,845,303 1,502,263 343,040



부서: 역사박물관

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재의 지속적 보존 236,044 127,016 109,028

도 50,000 50,000 0

시 186,044 77,016 109,028

201 일반운영비 13,780 4,200 9,580

01 사무관리비 13,780 4,200 9,580

○1 일반수용비 10,900 1,000 9,900

▷문화재관리 소모품 구입 900 1,000 △100

▷원동성당 클래식콘서트 기록음반 제작(1,00

0세트) 10,000 0 10,000

○3 운영수당 2,880 3,200 △320

▷문화재위원 자문 및 참석수당

2,880 3,200 △320

경정 900,000원

10,000,000원*1식

경정 2,880,000원

202 여비 4,968 5,520 △552

01 국내여비 4,968 5,520 △552

○문화재보존 업무추진 여비 4,968 5,520 △552경정 4,968,000원

401 시설비및부대비 110,000 10,000 100,000

01 시설비 110,000 10,000 100,000

○법천사지 유휴지활용 관광자원화사업

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 405,700 375,700 30,000

국 283,990 262,990 21,000

도 60,855 56,355 4,500

시 60,855 56,355 4,500

401 시설비및부대비 405,700 375,700 30,000

국 283,990 262,990 21,000

도 60,855 56,355 4,500

시 60,855 56,355 4,500

01 시설비 405,700 375,700 30,000

○흥법사지 삼층석탑 안전진단

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

원주 거돈사지 정비 1,490,357 1,000,000 490,357

국 1,043,250 700,000 343,250

도 223,553 150,000 73,553

시 223,554 150,000 73,554

401 시설비및부대비 1,490,357 1,000,000 490,357

국 1,043,250 700,000 343,250

도 223,553 150,000 73,553

시 223,554 150,000 73,554

01 시설비 1,490,357 1,000,000 490,357

○원주 거돈사지 정비 1,490,357 1,000,000 490,357경정 1,490,357,000원

국 1,043,250 700,000 343,250

도 223,553 150,000 73,553



부서: 역사박물관

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 223,554 150,000 73,554

도지정 문화재 보수정비 1,155,000 975,000 180,000

도 444,000 390,000 54,000

시 711,000 585,000 126,000

401 시설비및부대비 330,000 150,000 180,000

도 114,000 60,000 54,000

시 216,000 90,000 126,000

01 시설비 330,000 150,000 180,000

○도지정문화재 안내판 보수정비

180,000 0 180,000180,000,000원*1식

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 17,600 17,768 △168

국 8,800 8,884 △84

도 4,400 4,442 △42

시 4,400 4,442 △42

401 시설비및부대비 17,600 17,768 △168

국 8,800 8,884 △84

도 4,400 4,442 △42

시 4,400 4,442 △42

01 시설비 17,600 17,768 △168

○전통사찰(구룡사)방재시스템 유지보수

17,600 17,768 △168경정 17,600,000원

국 8,800 8,884 △84

도 4,400 4,442 △42

시 4,400 4,442 △42

강원감영 프로그램 활성화 145,000 85,000 60,000

도 30,000 0 30,000

시 115,000 85,000 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○강원감영 대표프로그램 운영

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

사료,학술총서 발간 287,340 253,228 34,112

사료총서 발간 284,820 250,708 34,112

201 일반운영비 170,400 136,000 34,400

01 사무관리비 170,400 136,000 34,400

○1 일반수용비 170,400 136,000 34,400

▷사료총서발간 59,400 66,000 △6,600

▷중천문집총서 발간 사업 44,000 0 44,000

▷향토원주 홍보책자 발간

18,000 20,000 △2,000

경정 59,400,000원

22,000,000원*2책

경정 18,000,000원



부서: 역사박물관

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 사료,학술총서 발간 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷향토유적 안내 팸플릿 제작

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○국내사료조사 여비 2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

재무활동(역사박물관) 103,812 0 103,812

보전지출 103,812 0 103,812

보조금 반환 103,812 0 103,812

802 반환금기타 103,812 0 103,812

01 국고보조금반환금 72,666 0 72,666

○1 국고보조금 사용잔액 72,666 0 72,666

▷2016년 문화재 보수정비 사업

72,666 0 72,66672,665,250원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,146 0 31,146

○1 시도비보조금 사용잔액 31,146 0 31,146

▷2016년 문화재 보수정비 사업

31,146 0 31,14631,145,430원*1식

행정운영경비(역사박물관) 82,630 58,638 23,992

인력운영비 45,855 34,602 11,253

인력운영비 45,855 34,602 11,253

101 인건비 45,855 34,602 11,253

01 보수 35,261 24,008 11,253

○시간외근무수당 35,261 24,008 11,253경정 35,261,000원

기본경비 36,775 24,036 12,739

기본경비 36,775 24,036 12,739

201 일반운영비 5,271 5,856 △585

01 사무관리비 5,271 5,856 △585

○1 일반수용비 3,888 4,320 △432

▷부서운영수용비 3,888 4,320 △432

○5 급량비 1,383 1,536 △153

▷야간, 휴일 근무 1,383 1,536 △153

경정 3,888,000원

경정 1,383,000원

202 여비 9,324 10,360 △1,036

01 국내여비 9,324 10,360 △1,036

○기본업무수행여비 8,424 9,360 △936

○박물관 업무추진 관외여비 900 1,000 △100

경정 8,424,000원

경정 900,000원

203 업무추진비 4,300 3,520 780

02 정원가산업무추진비 700 520 180

○정원가산업무추진비 700 520 180경정 700,000원

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600



부서: 역사박물관

정책: 행정운영경비(역사박물관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비 3,600 3,000 600경정 3,600,000원

405 자산취득비 17,880 4,300 13,580

01 자산및물품취득비 17,880 4,300 13,580

○책상 900 0 900

○의자 1,080 0 1,080

○사무용 서랍 900 0 900

○캐비닛 1,200 0 1,200

○복사기 7,000 0 7,000

○파티션 1,200 0 1,200

○PC 1,300 0 1,300

150,000원*6개

180,000원*6개

150,000원*6개

200,000원*6개

7,000,000원*1대

100,000원*12개

1,300,000원*1대


